
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 

Prot. vedi segnatura                                                   Passignano sul Trasimeno, 21 giugno 2021 

 
Agli atti 

                                                                         All’Albo 

                                                                                   Al Consiglio d'Istituto 

 

 

Oggetto: formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PON Apprendimento e 

socialità  

- Progetto “Viva la scuola” - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 
CUP F83D2100 9520006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del MI n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE)- Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivi 

specifici 10.1 Riduzione della dispersione scolastica e formativa, 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi e 10.3 - Innalzamento del livello di istruzione della popolazione adulta, con particolare riguardo 

alle fasce di istruzione meno elevate Azioni 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari 

fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi speciali, 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo e 10.3.1 Percorsi per 

adulti (in particolare per soggetti in situazione di svantaggio, analfabeti di ritorno, inoccupati e disoccupati) 

finalizzati al recupero dell’istruzione di base, al conseguimento di qualifica/diploma professionale o 

qualificazione professionale e alla riqualificazione delle competenze con particolare riferimento alle TIC 

VISTA la Nota MI – Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale – prot. n. 17355 del 01/06/2021 con cui sono state approvate le graduatorie delle istituzioni scolastiche 
ammesse al finanziamento; 
 
VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID / 17653 del 07/06/2021 con la quale vengono autorizzati i progetti 

di questo istituto: 

 

 

  

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 

SOTTOAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO DEL PROGETTO IMPORTO 

ASSEGNATO 

Sottoazione 10.2.2A 
Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree 
disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al 
II ciclo 

 

10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 

Viva la scuola 

 

Euro 35.574,00  

 

Moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo Autorizzato  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  ItaliAmo - classi I secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  ItaliAmo - classi II secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  ItaliAmo - classi III secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  MatematicaMente - classi I secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  MatematicaMente - classi II secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  MatematicaMente - classi III secondaria  € 5.082,00  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51  I speak English!  € 5.082,00  

TOTALE € 35.574,00 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 29/10/2020 di approvazione modifiche/integrazioni al 

P.T.O.F. di Istituto per l’a.s. 2020/2021; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale dell'e.f. 2021 è stato approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 5 del 19/01/2021 e che i Revisori dei Conti hanno espresso parere favorevole; 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio d’Istituto, con le quali è stata approvata la presentazione 

della candidatura da parte della scuola relativa all’Avviso del MI n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e 

socialità; 

VISTI l’art. 5 c. 5 e l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015 n. 107; 

 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’e.f. 2021 del finanziamento 

concernente il progetto PON-FSE, come di seguito specificato: l’Avviso del MI n. 9707 del 27/04/2021 

Apprendimento e socialità – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione -  Fondo Sociale Europeo (FSE)- 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Dalmazio Birago” 
PASSIGNANO e TUORO sul Trasimeno (PG)              

Sede legale: Via A. Gramsci 13 Passignano s.T. 

c.f. 80004480549 – codice univoco fatturazione UFAFGO 
: 075/8296165 – : 075/8299154 

 : pgic817008@istruzione.it    PEC: pgic817008@pec.istruzione.it 

Sito web: www.comprensivopassignano.edu.it 

 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivi specifici 10.1 Riduzione della dispersione scolastica 

e formativa, 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 10.3 - Innalzamento del livello di 

istruzione della popolazione adulta, con particolare riguardo alle fasce di istruzione meno elevate Azioni 

10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e 

bisogni educativi speciali, 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo e 10.3.1 Percorsi per adulti (in particolare per soggetti in situazione di 

svantaggio, analfabeti di ritorno, inoccupati e disoccupati) finalizzati al recupero dell’istruzione di base, al 

conseguimento di qualifica/diploma professionale o qualificazione professionale e alla riqualificazione delle 

competenze con particolare riferimento alle TIC, dal titolo:  “Viva la scuola” e l’iscrizione delle relative spese 

previste, come di seguito indicato:   

Progetto “Viva la scuola” - Codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-UM-2021-51 
CUP F83D21009520006 

ENTRATE MODELLO A USCITE MODELLO A 

Aggregato-voce Importo Aggregato-voce Importo 

 
02 - Finanziamenti 
dall'Unione Europea 
 
02.01 Fondi Sociali 
Europei (FSE) 
 
02.01.02 PON PER LA 
SCUOLA (FSE) 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
€ 35.574,00 

P.2.8 “Progetti di Apprendimento e Socialità” 
– Avviso n. 9707/2021 - Codice identificativo 
10.1.1A-FSEPON-UM-2021-47 
 

1.1.1 Compensi accessori non a carico FIS 
docenti – Compensi netti 
1.2.1 Compensi accessori non a carico FIS 
ATA – Compensi netti 
1.3.8 Compensi per altri incarichi conferiti a 
personale 
1.3.7 Compensi per tutor interni 
2.1.1 Carta 
2.1.2 Cancelleria 
2.1.3 Stampati 
2.3.11 Altri materiali e accessori n.a.c. 
3.2.9 Altre prestazioni professionali e 
specialistiche n.a.c. 

 
 
 
 

€ 3.798,90 
 
 

€ 5.931,90 
 

€ 14.700,00 
€ 6.300,00 

€ 543,20 
€ 1.000,00 

€ 300,00 
€ 600,00 

€ 2.400,00 

Totale € 35.574,00 

Per i Progetti si predispongono la Scheda finanziaria (Mod. B) e la scheda di sintesi previste dall’art. 5, c. 5, 

del D.I. n. 129/2018. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’Albo 

del sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                     Giuseppe Costanzo 
                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 

mailto:pgic817008@istruzione.it
mailto:pgic817008@istruzione.it

